[image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
 Заветинский район
муниципальное образование «Савдянское сельское поселения»
Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление

№ 28

 27.05.2025                                                                                                     х. Савдя

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Администрации Савдянского сельского поселения от 28.12.2017 № 96

В соответствии с постановлением Администрации Савдянского сельского поселения от 09.07.2018 № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Савдянского сельского поселения» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Савдянского сельского поселения от 28.12.2017 № 96 «Об утверждении муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджетов, а также бюджета сельского поселения и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 25905,1 тыс. рублей, объем средств федерального бюджета на 2021-2030 годы   составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет 24920,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 24 920,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета сельского поселения составляет 984,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2022 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2024 г. – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 г. – 984,4 тыс. рублей,
в 2026 г. – 00,0 тыс. рублей,
в 2027 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2030 г. – 0,0 тыс. рублей;
Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0тыс. рублей, из них:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.».

 1.2. В паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы 1

	 Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджетов, а также бюджета сельского поселения и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет   тыс. рублей, объем средств федерального бюджета на 2021-2030 годы составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет 24920,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 24920,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета сельского поселения составляет 984,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2022 г. – 0,0  тыс. рублей,
в 2023 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2024 г. – 984,4 тыс. рублей;
в 2025 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2026 г. – 00,0 тыс. рублей,
в 2027 г. – 0,0  тыс. рублей,
в 2028 г. – 0,0  тыс. рублей,
в 2029 г. – 0,0 тыс. рублей,
в 2030 г. – 0,0 тыс. рублей;
Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.».

        1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
         1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Савдянского сельского поселения                                     Д.П.Громенко

                                                                                                                                                                            Приложение № 1
к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы
Савдянского сельского поселения и их значения

	№ п/п
	Номер и наименование
показателя
	Вид показа-теля
	Единица измере-ния
	Значение показателя

	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
 год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
 год
	2029
год
	2030
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	I.
	Муниципальная программа Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»

	1.
	1. Благоустройство Территории Савдянского сельского поселения»
	статистический
	процентов
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	12
	12
	15
	15
	20
	20
	30
	40

	2.
	Подпрограмма 1. «Оплата за электроэнергию и текущий ремонт (обслуживание) уличного освещения»

	3.
	1.1. доля территории поселения оснащенной сетью наружного освещения;
	ведомственный
	процентов
	80
	82
	84
	84
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85

	4.
	Подпрограмма 2. «Озеленение территории сельского поселения»

	5.
	2.1. доля фактически озелененных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Савдянского сельского поселения
	ведомственный
	Ед.
	63
	64,5
	64,5
	66
	67
	67
	67
	67
	67
	67
	67
	67
	67
	67

	Подпрограмма 3. «Организации утилизации (буртовка) твердых бытовых отходов на полигоне твердых бытовых отходов»

	6.
	3.1. доля сбуртованных отходов на полигоне ТБО
	статистический
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 4. «Прочие мероприятия по благоустройству

	11.

	4.1. уровень санитарно-эпидемиологического состояния территории
	ведомственный
	Ед.
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

Приложение № 2
к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Савдянского сельского поселения
«Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия не реализации основного  мероприятия муниципальной программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Расходы на оплату за электроэнергию и текущий ремонт (обслуживание) уличного освещения сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие
1. Расходы на оплату за электроэнергию и текущий ремонт (обслуживание) уличного освещения сельского поселения
	Администрация Савдянского сельского поселения
	2019
	2030
	Улучшение эстетического облика населенных пунктов, повышение качества наружного освещения, своевременное выполнение мероприятий по содержанию и ремонту сетей уличного освещения
	Изношенность линий уличного освещения, недостаток уличного освещения в населенных пунктах, не достижение запланированных показателей
	Показатель 1.1

	Подпрограмма 2. «Озеленение территории поселения»

	2.
	Основное мероприятие
2. Озеленение территории сельского поселения
	Администрация Савдянского сельского поселения
	2019
	2030
	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	Высыхание и сокращение площади зеленых насаждений, не достижение запланированных показателей
	Показатель 1.4

	Подпрограмма 3. «Организации утилизации (буртовка) твердых бытовых отходов на полигоне твердых бытовых отходов»

	3.
	Основное мероприятие
3.  Организация  утилизации, (буртовка) твердых бытовых отходов на свалке
	Администрация Савдянского сельского поселения
	2019
	2030
	Правильное содержание и хранение твердых бытовых отходов

	Ухудшение санитарно – эпидемиологического состояния территории, не достижение запланированных показателей
	Показатель 1.3

	Подпрограмма 4. «Прочие мероприятия по благоустройству»

	4.
	Основное мероприятие
4. Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	Администрация Савдянского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение уровня благоустройства  территории поселения

	Недостаточный уровень
благоустройства  территории поселения, не достижение запланированных показателей
	Показатель 1.4

                                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 3
к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории
Савдянского сельского поселения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Савдянского сельского поселения
«Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа  «Благоустройство территории  Савдянского сельского поселения»
	всего в том числе
	х
	х
	х
	х
	25905,1
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	25905,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1. «Расходы на оплату за электроэнергию и текущий ремонт (обслуживание) уличного освещения сельского поселения»
	всего в том числе
	х
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Расходы на оплату за электроэнергию и текущий ремонт (обслуживание) уличного освещения сельского поселения
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Озеленение территории поселения»
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Расходы на озеленение территории сельского поселения
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Организации утилизации (буртовка) твердых бытовых отходов на полигоне твердых бытовых отходов»
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Расходы по организации утилизации (буртовка) твердых бытовых отходов на свалке
	Администрация Никольского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Дополнительные расходы областного бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды в целях достижения значения базового результата, установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов (Иные межбюджетные трансферты)
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	05
	03
	052И4А5550240
	25905,1
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	25905,1
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0
	0,,0

                                                                                                                                                                        Приложение № 4
к муниципальной программе
Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории
Савдянского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Благоустройство территории Савдянского    сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»
	Всего
	25905,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3215,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	984,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	984,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	24920,7
	-
	-
	-
	-
	-
	24920,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета
района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.

	Подпрограмма 1.
«Оплата за электроэнергию и текущий ремонт (обслуживание) уличного освещения сельского поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2. «Озеленение территории поселения»»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 3. «Организация утилизации (буртовка) твердых бытовых отходов на полигоне твердых бытовых отходов»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Подпрограмма 4. «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
	Всего
	25905,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25905,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	984,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	984,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	24920,7
	-
	-
	-
	-
	-
	24920,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                     Ведущий  специалист по общим вопросам								Д.А.Литвинова
image1.png